
 
INSTITUTO BARRIGA VERDE 

Sede Administrativa: Avenida Luiz Bértoli, nº 233– Centro - 89190-000 Taió – SC 
Fone/fax (47) 3562-1598 - iobv@iobv.com.br - www.iobv.com.br 

 
 
 

ERRATA DA CLASSIFICAÇÃO  PARCIAL DA PROVA ESCRITA 
 
 

EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO Nº 028/CESIEP/2013 
PARA ADMISSÃO NO CURSO DE ADAPTAÇÃO DE OFICIAIS DE SAÚDE - CARGO 

MÉDICO - PARA INGRESSO NO QUADRO DE OFICIAIS DE SAÚ DE DA POLÍCIA MILITAR 
(QOSPM) 

 
 
 

Nos termos da delegação de competência estabelecida no item 2.1 do Edital em referência, cabe ao  
INSTITUTO BARRIGA VERDE , divulgar apenas a classificação da prova escrita, sendo que a nota final 
será divulgada posteriormente através do CESIEP, assim sendo: 
 
 
RESOLVE: 
 
 

RETIFICAR a classificação dos candidatos do Edital de Concurso Público n° 028/CESIEP/2013, nos 
termos do item 7.17 do edital, ficam CLASSIFICADOS os candidatos que obtiveram 50% na prova 
escrita e que não zeraram em nenhuma das disciplinas, conforme anexo I deste edital, já 
considerados os critérios de desempate. 
 
 
ABRIR prazo recursal contra a pontuação da prova escrita nos dias  03 e 04 de setembro de 2013 , 
de acordo com o edital. 
 

 
 
 

Taió, 02 de setembro de 2013 
 
 
 
 

ELIZENE CASSIA CAPISTRANO SALVADOR 
Presidente do IOBV 



 
INSTITUTO BARRIGA VERDE 

Sede Administrativa: Avenida Luiz Bértoli, nº 233– Centro - 89190-000 Taió – SC 
Fone/fax (47) 3562-1598 - iobv@iobv.com.br - www.iobv.com.br 

 
RETIFICA  A  CLASSIFICAÇÃO  PARCIAL DA PROVA ESCRIT A 

ANEXO I - EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO Nº 028/CESIEP/ 2013 
 
Cargo: 01. Médico Esp. Medicina Interna (Florianópo lis)  

 

INSC Candidato  Nasc.  LI UE EM ME TA Nota 
Escrita 

Situação  

14 ROMULO ANTONIO PASINI 10/03/1983 4 8 9 13 34 6,80 Classificado 
31 CAROLINA DA SILVA MIRANDA EMERICH 21/05/1985 3 6 8 15 32 6,40 Classificado 
30 MARCELO ROGELIN 29/03/1983 5 3 8 14 30 6,00 Classificado 
13 ARIANA LEBSA WEBER 02/08/1980 2 7 7 11 27 5,40 Classificado 
37 RAFAEL CEGIELKA 14/09/1984 3 4 7 13 27 5,40 Classificado 
32 RAQUEL CHAGAS NOGUEIRA DE PAULA 19/01/1982 5 7 5 10 27 5,40 Classificado 
36 JOAO GUILHERME SCHUTZ MAURIQUE 17/05/1982 0 6 6 14 26 5,20 desclassificado 
 
Cargo: - 02. Médico Esp. Medicina do Trabalho (Flor ianópolis)  
 

INSC Candidato  Nasc.  LI UE EM ME TA Nota Escrita  Situação  
15 PAULO FETT NETO 01/08/1981 8 3 8 15 34 6,80 Classificado 
19 VINÍCIUS TASCA MANDU RIBEIRO 06/11/1983 4 6 8 16 34 6,80 Classificado 
24 DANIEL PETKOV 24/02/1984 2 5 7 15 29 5,80 Classificado 
 
Cargo: - 03. Médico Esp. Psiquiatria (Florianópolis ) 
 

INSC Candidato  Nasc.  LI UE EM ME TA Nota 
Escrita 

Situação  

8 GISELA VARELA XIMENES DO PRADO 01/04/1980 4 6 8 9 27 5,40 Classificado 
27 GUILHERME DOS SANTOS FERREIRA 18/07/1981 7 5 6 7 25 5,00 Classificado 
20 MONIA GISA BRESOLIN 07/06/1982 4 3 5 4 16 3,20 desclassificado 
 
Cargo: - 04. Médico Esp. Medicina Interna (Joinville)    

1 25 RAFAEL ZOPPI CAMPANE ausente 
 
Cargo: - 05. Médico Esp. Medicina Interna (Criciúma)  Nasc.  LI UE EM ME TA Nota Escrita  Situação  

1 33 VAGNER BORGES DE AQUINO 09/01/1983 6 5 7 11 29 5,80 Classificado 

 


